VIGÊNCIA DO CONTRATO E GARANTIA 

7.1 A vigência da Ata de Registro de Preço será de 1 (um) ano, a contar de sua assinatura 
podendo ser prorrogado por igual período, desde que justificado. 

8. ESTIMATIVA DO VALOR 

8.1 Estima-se a contratação no valor de R$ 24.146,97 (vinte e quatro mil e cento e 

quarenta e seis reais e sete e nove centavos). 

8.2 Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado no mercado 

correspondente, obtida através da pesquisa de preços conforme determinada 

na Instrução Normativa nº 65, de 07 de julho de 2021, Decreto Municipal nº